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صدور ۵۹ گواهی سبز در سال گذشته
گـروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند 
شـهرداری اصفهـان بـا اشـاره بـه صـدور گواهـی مدیریت 
سـبز ویـژه شـاخص پسـماند گفـت: سـال ۱۴۰۳ میـزان 
درخواسـت‌ها بـا رشـد قابل‌توجهـی روبـه‌رو بود و بـه ۲۳۱ 
مـورد رسـید، همچنیـن ۵۹ گواهـی مدیریـت سـبز صـادر 
شـد. غلامرضا سـاکتی بـا اشـاره به رونـد اعطـای گواهی 
مدیریـت سـبز ویـژه شـاخص پسـماند اظهـار کـرد: ابتـدا 
دسـتگاه‌های اجرایی با ارسـال نامه رسـمی درخواست خود 
را بـه سـازمان مدیریـت پسـماند اعالم می‌کننـد، پـس از 
آن کارشـناس مربـوط بـا حضور در دسـتگاه متقاضـی و بر 
اسـاس چک‌لیسـت مصوب، بازدیـد اولیه را انجـام می‌دهد؛ 
پـس از بررسـی‌های انجام‌شـده پاسـخ رسـمی به دسـتگاه 
ارسـال و راهکارهـای اصلاحـی بـرای رفع نواقـص موجود 
ارائـه می‌شـود. او افـزود: در مرحلـه بعـد و پـس از اعمـال 
اصلاحات لازم توسـط دستگاه متقاضی، بازدید ثانویه انجام 
می‌شـود؛ در صـورت تأییـد رفـع مشـکلات، تفاهم‌نامه‌ای 
میان سـازمان مدیریت پسـماند و دستگاه متقاضی به امضا 
می‌رسـد، همچنین به‌منظـور ارتقای آگاهـی و مهارت‌های 

کادر خدماتی و سـایر کارکنان دسـتگاه، کلاس آموزشـی با 
محوریت مدیریت صحیح پسـماند و تفکیک اصولی برگزار 
و در نهایت گواهی مدیریت سـبز به دسـتگاه متقاضی اعطا 
می‌شـود. مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری 
اصفهـان گفت: طبق عملکرد این سـازمان در سـال ۱۴۰۲، 
۱۳۰ درخواسـت گواهـی ثبـت شـده اسـت کـه در پـی آن 
۵۳ تفاهم‌نامـه بـه امضـا رسـیده و ۳۸ گواهـی مدیریـت 
سـبز صادر شـده است. سـاکتی تصریح کرد: سـال گذشته 
میـزان درخواسـت‌ها بـا رشـد قابل‌توجهـی روبه‌رو بـوده و 
بـه ۲۳۱ مـورد رسـیده اسـت، از ایـن تعـداد ۶۰ درخواسـت 
مربـوط بـه واحدهای درون شـهرداری و ۱۷۱ مـورد مربوط 
بـه دسـتگاه‌های برون‌سـازمانی بـوده اسـت. او ادامـه داد: 
سـال ۱۴۰۳، ۱۱۶ تفاهم‌نامه منعقد شـده اسـت که شـامل 
۳۴ تفاهم‌نامـه درون شـهرداری و ۸۲ تفاهم‌نامـه بـرون 
شـهرداری می‌شـود؛ در نهایـت ۵۹ گواهـی مدیریت سـبز 
صـادر شـده کـه از این میان ۱۷ مـورد به واحدهـای داخلی 
شـهرداری و ۴۲ مـورد به دسـتگاه‌های بیرون از شـهرداری 

اختصـاص پیدا کرده اسـت.

 ضرورت هوشمندسازی در 
حمل‌ونقل مسافر شهری

 گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری 
شهرداری اصفهان در دیدار با سرپرست اتحادیه حمل‌ونقل 
مسافر شهری کشور بر ضرورت هوشمندسازی و هماهنگی 
بیشتر در حمل‌ونقل مسافر شهری و بهبود زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات در حمل‌ونقل شهری تأکید کرد. ابوالفضل 
توکلی در دیدار با مسعود کاظمی، سرپرست اتحادیه حمل‌ونقل 
مسافر شهری کشور که به مناسبت روز ملی ایمنی حمل‌ونقل 
برگزار شد، با اشاره به اهمیت بهبود زیرساخت‌های فناوری 
اطلاعات در حمل‌ونقل شهری ضمن تأکید بر ضرورت اتصال 
سامانه‌های داخلی مرتبط با عوارض ۵ درصد به سامانه مالی 
حمل‌ونقل کشور اظهار کرد: این اقدام می‌تواند به افزایش 
بهره‌وری منابع، سرعت خدمت‌رسانی و بهبود صحت داده‌ها 
در سازمان پایانه‌ها منجر شود. او با طرح مشکلات در حوزه 
را  جلسه  این  محورهای  دیگر  شهری،  مسافر  حمل‌ونقل 
بررسی روند تعالی و پیشرفت سازمان پایانه‌های شهرداری 
کرد.  عنوان  مسیر  این  تداوم  بر ضرورت  تأکید  و  اصفهان 
مدیرعامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری اصفهان 
ضمن تشریح مشکلات مشترک حوزه پایانه‌های مسافربری 
اعلام آمادگی کرد تجربیات شهرهای مختلف به اصفهان و 
بالعکس در زمینه مدیریت پایانه‌ها به اشتراک گذاشته شود. 
توکلی با تأکید بر اهمیت ناوگان اتوبوسرانی و ضرورت بهبود 
هماهنگی میان سازمان پایانه‌های شهرداری‌ها و ادارات کل 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: مسائل مطرح‌شده باید در 
سطح وزارت کشور، سازمان شهرداری‌ها و سازمان راهداری 
حمل‌ونقل جاده‌ای کشور پیگیری شود تا زمینه ارائه خدمات 

بهتر به شهروندان فراهم شود.

 مشارکت با بخش خصوصی 
پلی بین منافع عمومی و 

سودآوری اقتصادی
مشاغل  ساماندهی  سازمان  سرپرست  اصفهان:  گروه   
گفت:  اصفهان  کشاورزی شهرداری  فراورده‌های  و  شهری 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های شهری نه‌تنها 
و  نوآوری  تزریق  با  بلکه  می‌کند،  تسریع  را  توسعه  چرخه 
کارآفرینی، شهرها را به فضاهایی زنده، پایدار و پاسخگو تبدیل 
می‌کند. علی حاجیان در دیدار با سید رفیع‌الدین رضوی، یکی 
از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اظهار کرد: شهرها به‌عنوان 
کانون اصلی زندگی مدرن، نیازمند منابع مالی و مدیریتی فراتر از 
توان دولت‌ها هستند. او با بیان اینکه نام‌گذاری شعار سال ۱۴۰۴ 
از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان »سرمایه‌گذاری برای 
تولید« هوشمندانه و راهبردی است و در راستای تحقق آن باید 
از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود، افزود: سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در پروژه‌های شهری نه‌تنها چرخه توسعه 
را تسریع می‌کند، بلکه با تزریق نوآوری و کارآفرینی، شهرها 
را به فضاهایی زنده، پایدار و پاسخگو تبدیل می‌کند، بنابراین 
مشارکت با بخش خصوصی برای اجرای پروژه‌های شهری 
پلی بین منافع عمومی و سودآوری اقتصادی است. سرپرست 
سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های کشاورزی 
شهرداری اصفهان ضمن معرفی ظرفیت‌های این سازمان، بر 
اهمیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های شهری 

تأکید کرد.  

 انجام ۱۱۶۲ عملیات امداد 
و نجات توسط آتش‌نشانان 

اصفهان
 گروه اصفهان: سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: فروردین 
سال جاری ۱۱۶۲ عملیات اطفای حریق و امداد و نجات از سوی 
تیم‌های عملیاتی امداد و نجات ایستگاه‌های بیست‌وهشت‌گانه 
شهر اصفهان انجام شد که تعداد نجات‌یافتگان از حریق و 
حوادث ۵۳۵ نفر گزارش شده است. محمد شریعتی با اشاره 
به آمار حریق و حوادث فروردین سال جاری اظهار کرد: در 
این برهه زمانی ۲۸ هزار و ۷۰۴ مورد تماس با سامانه همیشه 
بیدار و پاسخگوی ۱۲۵ گرفته شده که منجر به ۱۱۶۲ مورد 
اعزام تیم‌های عملیاتی اطفا یا امداد و نجات از ایستگاه‌های 
بیست‌وهشت‌گانه شهر اصفهان شده است. او با بیان اینکه از 
مجموع ۱۳۸۲ مورد اعزام تیم‌های عملیاتی ۳۷۶ مورد مربوط 
به حریق بوده که نسبت به ماه مشابه در سال قبل ۶ درصد 
افزایش داشته است، افزود: حریق وسایل نقلیه موتوری با ۳۶ 
مورد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش 
داشته، حریق منازل مسکونی ۵۲ مورد، حریق مراکز تجاری و 
صنعتی ۲۷ مورد با ۴ درصد کاهش نسبت به ماه مشابه سال 
قبل بوده است، همچنین ۵۷۸ مورد حادثه مختلف بوده که 
نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۵ درصد افزایش داشته است. 
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان گفت: از جمله حوادث اتفاق افتاده 
می‌توان به تصادفات با ۵۴ مورد و ۴ درصد کاهش نسبت به 
سال قبل، حبس در اماکن و آسانسورها با ۲۱۸ مورد و ۱۱۴ 
درصد افزایش نسبت به ماه مشابه سال قبل اشاره کرد. شریعتی 
گفت: سایر حوادث همچون گودبرداری، تخریب غیراصولی و 
ریزش ساختمان ۵۴ مورد بوده است که کاهش ۲۳ درصدی 
نسبت به مدت مشابه را شاهد هستیم، ماه گذشته ۲۰۸ مورد 
تماس‌های منجر به اعزام برای ارائه خدمات ایمنی مضاعف 
به شهروندان گزارش شده است که نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۲۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. سخنگو و رئیس 
اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان خاطرنشان کرد: آتش‌نشانان در اجرای این مأموریت‌ها 
و عملیات موفق شدند جان ۵۳۵ نفر از شهروندان گرفتار در 
حریق، حوادث و آتش‌سوزی‌ها را نجات دهند یا از حوادث ثانویه 
جلوگیری کنند که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱۴ درصد 
افزایش نجات‌یافتگان را شاهد بودیم، هفت نفر فوتی ناشی از 

تصادف شامل پنج مرد و دو زن و یک نفر غرق‌شده داشتیم. 

 مدیریت شهری الکترونیک چگونه چهره شهرها را تغییر می‌دهد؟
 مدیریـت شـهری الکترونیـک دیگر یـک رؤیایی دور 
از دسـترس نیسـت، بلکـه امروز بـه یک ضـرورت تبدیل 
شـده اسـت؛ این مدل مدیریتـی با بهره‌گیـری از ابزارهای 
هوشـمند، فرایندهـای خدمات‌رسـانی را تسـهیل می‌کند، 
اعتمـاد شـهروندان را جلب می‌کند و بسـتری برای تحقق 

شـهرهای هوشـمند فراهم می‌آورد.
 بـه گـزارش ایمنا، بـا پیشـرفت شـگرف فناوری‌های 
اطلاعاتـی و ارتباطـی در دهه‌هـای اخیر، الگوهای سـنتی 
مدیریـت شـهری دچـار تحولـی بنیادیـن شـده و امـروزه 
مفهـوم مدیریـت شـهری الکترونیـک به‌عنـوان یکـی از 
ارکان اصلـی توسـعه پایـدار شـهری مطـرح شـده اسـت؛ 
مفهومـی کـه بهره‌گیـری از فناوری‌هـای نویـن را بـرای 
ارتقـای کیفیـت خدمـات شـهری، بهبـود ارتبـاط میـان 
مدیـران و شـهروندان و افزایـش کارآمـدی سـاختارهای 
شـهری هـدف قـرار داده اسـت. تدویـن اسـتراتژی‌های 
سـامانه‌های  ایجـاد  شـهری،  دیجیتـال  تحـول  جامـع 
متمرکـز خدمـات الکترونیـک بـرای شـهروندان، ارتقـای 
سـواد دیجیتـال مدیـران شـهری و شـهروندان، توسـعه 
زیرسـاخت‌های ارتباطـی در مناطـق کمتـر توسـعه‌یافته، 
و حفـظ حریـم خصوصـی  اطلاعـات  امنیـت  تضمیـن 
داده‌های شـهروندان از جمله راهکارهای پیشـنهادی برای 

توسـعه مدیریـت شـهری الکترونیـک در ایـران اسـت.
ÁÁتحقق شهر الکترونیک با اصنو 

 امیرحسـین مزروعـی، مدیـر شهرسـازی الکترونیـک 
شـهرداری اصفهـان اظهـار می‌کنـد: موضوع شهرسـازی 
بـه  قابل‌انتقـال  نهایی‌سـازی فرایندهـای  الکترونیـک و 
سـامانه اصنو یکی از اهداف معاونت شهرسازی و معماری 
شـهرداری اصفهان بوده اسـت کـه در این راسـتا اقدامات 
مهـم و قابل‌توجهـی صورت‌گرفتـه و بخشـی از آن نیز در 
حـال نهایی‌سـازی اسـت. او ادامـه می‌دهـد: بهره‌مندی از 
ایـن سـامانه منجر بـه بهره‌وری بیشـتر خدمت‌رسـانی به 
مـردم شـده اسـت و از طریـق درگاه اینترنتـی »اصفهـان 
مـن« رونـد خدمت‌رسـانی به شـهروندان شـفاف، سـریع 
و غیرحضوری شـده اسـت. مدیـر شهرسـازی الکترونیک 
شـهرداری اصفهـان تأکیـد می‌کنـد: در عرصـه مدیریـت 
شـهری، اسـتقرار شـهرداری الکترونیـک و تحقـق ایـده 
شـهرهای هوشـمند باهـدف دسترسـی آسـان و لحظه‌ای 
شـهروندان و سـازمان‌ها به انواع خدمات مدیریت شـهری 
و باهـدف ارائه خدمات ارزان‌تـر و باکیفیت بهتر در اولویت 

کاری بوده اسـت.
 مزروعـی می‌گویـد: پررنگ‌کـردن و آمـوزش مسـتمر 
شـهروندی در زمینـه نحـوه ارائـه و بهره‌منـدی از خدمات 
سـامانه اینترنتـی و سیسـتم یکپارچه شهرسـازی و درآمد، 
می‌توانـد از سوءاسـتفاده افـراد از خلاءهای گـردش کاری 
پرونـده جلوگیـری کنـد و این اقدام شـهرداری را بـه ارائه 
خدمـات شهرسـازی در بسـتر سـامانه خدمـات اینترنتـی 
سـامانه یکپارچـه شهرسـازی بهتـر سـوق می‌دهـد تـا 
اقـدام  شـفافیت  و  مذکـور  سـامانه  به‌روزرسـانی  بـرای 
کنـد. او اضافـه می‌کنـد: آموزش‌هـای فرهنگـی در حوزه 
شـهروندی می‌توانـد موجـب ارتبـاط بیشـتر شـهروندان 
بـا شـهرداری هوشـمند شـود؛ ارتقـای خدمات بیشـتر در 
سـامانه، اعتماد متقابل، تسـهیل در ارائه خدمات، آگاهی از 
ضوابـط و مقـررات و کاهـش مراجعات به شـهرداری را در 
پی خواهد داشـت. مدیر شهرسـازی الکترونیک شهرداری 
اصفهـان خاطرنشـان می‌کنـد: با پیشـرفت سـریع جوامع 
در  جدیـدی  مباحـث  اطلاعاتـی،  فناوری‌هـای  رشـد  و 
حـوزه شـهرداری‌ها مطرح شـده اسـت کـه اسـتقرار آن‌ها 
در مقیـاس جهانـی و حتـی ملـی و منطقـه‌ای می‌توانـد 
موجـب تسـریع در پیشـرفت مـادی و معنوی شـهروندان 
و صرفه‌جویـی در وقـت و هزینـه آن‌هـا شـود. مزروعـی 
می‌گویـد: ارائـه خدمـات فراگیر بـه شـهروندان به‌صورت 
متمرکـز در یـک شـهر بـا تحقـق شـهرداری الکترونیک 
میسـر می‌شـود و هدف مدیریت شـهری اصفهان کنترل، 
هدایـت و توسـعه همه‌جانبـه و پایدار شـهر اسـت که این 
کار بـا مشـارکت شـهروندان محقـق خواهـد شـد، در این 
راستا شـهرداری و شهرسازی الکترونیک بستری را فراهم 
آورده اسـت تـا ارائـه خدمـات مـورد نیـاز بـه شـهروندان 
بـا بیشـترین کارایـی محقـق شـود. او ادامـه می‌دهـد: 
شـهروندان همـواره انتظاراتی از شـهرداری دارنـد که این 
انتظـارات شـامل دسترسـی بـه تمـام خدمـات ارائه‌شـده 
به‌صـورت سـاده و بـدون محدودیت‌های درون‌سـازمانی و 
مکانی اسـت، بدیهی اسـت که این انتظـار بدون همکاری 
و هم‌راسـتایی واحدهـای مختلـف شـهرداری بـرای ارائه 

خدمـات مـورد نیـاز بـه شـهروندان میسـر نخواهـد شـد. 
مدیـر شهرسـازی الکترونیـک شـهرداری اصفهـان تأکید 
می‌کنـد: باتوجه‌بـه اینکه شـهرداری نزدیک‌تریـن نهاد به 
شـهروندان در زمینه ارائه خدمات عمومی و رفاهی اسـت، 
با توسعه شـهرداری و شهرسـازی الکترونیک زمینه ایجاد 
مدیریـت یکپارچـه شـهری و در نهایـت کوچک‌سـازی 
دامنـه فعالیت‌هـای دولـت فراهـم شـده اسـت و می‌توان 
انتظـار داشـت کـه ایـن نهادهـا در برابـر عملکـرد خـود 
احسـاس مسـئولیت بیشـتری داشـته باشـند؛ براین‌اساس 
و سیاسـت‌گذاران شـهرداری‌های  مدیـران  کارشناسـان، 
کشـور بایـد به وسـعت، کارایـی و اهمیـت دسـتاوردهای 
حاصـل از به‌کارگیـری صحیـح و اصولـی ایـن فناوری‌ها 
توجـه بیشـتری کننـد و بـرای به‌کارگیـری آن‌هـا عـزم 
جدی‌تـری داشـته باشـند. مزروعـی می‌گویـد: راه‌انـدازی 
سـامانه هوشمند توسـعه شـهری )اصنو( مواردی همچون 
کاهـش زمان صـدور پروانه سـاختمانی، حـذف امضاهای 
طلایـی، پرداخـت الکترونیـک هزینه‌هـای پروانـه، صدور 
غیرحضـوری پروانـه و شـفافیت در هزینه‌هـای پرداختـی 
را بـه همـراه دارد. او ادامـه می‌دهـد: بـا راه‌انـدازی ایـن 
سـامانه و در راسـتای اجرای راهبرد کلان دولت هوشـمند 
از سـال ۱۴۰۰ تنهـا خدمـت آن امـکان ثبـت درخواسـت 
صـدور پروانـه سـاختمانی بـود، اما در حـال حاضر بـا ارائه 
۱۲ خدمـت، هـر شـخص با ورود بـه این سـامانه می‌تواند 
از تمـام خدمـات برخـط این سـامانه شـامل صـدور پروانه 
سـاختمانی، عـدم خالف، شناسـه فنـی سـاختمان، امور 
مهندسـان ناظـر و طـراح، پاسـخگویی آنلایـن، تصدیـق 
گواهـی، پیگیـری درخواسـت، کارتابـل تخصصـی مالک 
حـاوی فایل‌هـای راهنمای مناسـب بـرای همـه خدمات 
و پرداخـت برخـط عـوارض صـدور پروانـه سـاختمانی که 
هم‌اکنون در اختیار شـهروندان قرار گرفته اسـت، اسـتفاده 
کننـد. مدیـر شهرسـازی الکترونیـک شـهرداری اصفهان 
تأکیـد می‌کنـد: در سـامانه اصنـو، شـهروند دارای کارتابل 
بـوده و فعالیت‌هـای بین کاربر منطقه و شـهروند در تبادل 
اسـت و به‌صـورت مشـترک انجام می‌شـود تـا در صورت 
نیـاز بـه بارگذاری مـدرک یا اقـدام خاصی، درخواسـت به 
کارتابـل مالک ارسـال شـود. مزروعی می‌گویـد: بارگذاری 
نقشـه‌های معمـاری توسـط مالـک، مدارکـی همچـون 
شناسـنامه و کارت ملی، سـند و سـایر مـدارک در کارتابل 
شـهروند کـه درخواسـت آن توسـط کاربـر منطقه ارسـال 
اتفاقاتـی اسـت کـه در سـامانه  از مهم‌تریـن  می‌شـود، 
اصنـو رخ‌داده و در سـطح کشـور بی‌نظیر اسـت، همچنین 
از  پرداخـت برخـط عـوارض صـدور پروانـه سـاختمانی 
دیگـر مـوارد آن اسـت. او اضافـه می‌کنـد: اجـرای طـرح 
غیرحضـوری«  به‌صـورت  الکترونیـک  پروانـه  »صـدور 
از اقدامـات مهـم دوره ششـم مدیریـت شـهری  یکـی 
اصفهـان به‌عنوان گامی در راسـتای شفاف‌سـازی، اجرای 
حداکثـری قانون، تسـریع در پاسـخگویی و پیشـگیری از 
بـروز تخلفات اسـت که در این راسـتا با راه‌اندازی سـامانه 
بسـیاری از امضاهـای طلایـی و واسـطه‌گری‌ها حـذف 
شـد. مدیـر شهرسـازی الکترونیـک شـهرداری اصفهـان 
تصریـح می‌کنـد: شـهرداری و شـورای اسالمی شـهر 
اصفهـان در ایـن دوره تاکیـد جـدی بـر ارتقـای سالمت 
اداری و شفاف‌سـازی رونـد فعالیـت بخش‌هـای مختلـف 

بـه نفـع مـردم دارد و تدویـن و اجـرای طرح »شـفافیت و 
سالمت اداری« نیـز بـا همیـن هـدف از سـوی مدیریت 
شـهری اصفهـان از ابتـدای سـال‌جاری به‌صـورت جـدی 
پیاده‌سـازی شـده اسـت که طرح صدور پروانه الکترونیک 

اقـدام شـاخصی در ایـن زمینه به شـمار مـی‌رود.
 لـزوم بهره‌گیـری از فنـاوری اطلاعـات در مدیریـت 

شـهری و تحقـق شـهرداری الکترونیـک
و  جغرافیـا  ارشـد  کارشـناس  مهدیـان،  معصومـه   
روزافـزون  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  برنامه‌ریـزی شـهری 
به‌کارگیـری فنـاوری اطلاعـات در مدیریـت شـهرها بـه 
خبرنـگار ایمنـا می‌گویـد: در شـرایط کنونـی کـه حجـم 
بـالای فعالیت‌های مدیریت شـهری به‌ویژه شـهرداری‌ها، 
یکـی از مهم‌تریـن چالش‌هـای کلان‌شـهرها بـه شـمار 
مـی‌رود، ضـرورت بهره‌بـرداری از دانش روز و بسترسـازی 
بـرای اداره الکترونیکی شـهرها بیش‌ازپیش آشـکار شـده 
اسـت. او اضافـه می‌کنـد: درحالی‌کـه روش‌هـای سـنتی 
اداره شـهرداری‌ها دیگـر پاسـخگوی نیازهـای گسـترده 
جمعیـت کلان‌شـهرها نیسـت، لـزوم تغییـر رویکردهـا 
ضرورتـی  الکترونیـک،  شـهرداری  به‌سـوی  حرکـت  و 
انکارناپذیـر بـه شـمار می‌آیـد. کارشـناس ارشـد جغرافیا و 
برنامه‌ریـزی شـهری تأکید می‌کند: اسـتفاده از شـهرداری 
الکترونیـک مزایـای متعـددی همچـون کاهـش زمـان 
تلف‌شـده شـهروندان در ترافیـک، ارائـه بهتـر خدمـات، 
توزیـع عادلانه‌تـر امکانات، کاهش آلودگی محیط‌زیسـت، 
ایجـاد فرصت‌های شـغلی جدیـد و ارتقای مدیریـت پایدار 
شـهری را بـه همـراه دارد و می‌توانـد انقلابـی بنیادین در 
عرصـه مدیریت شـهری ایجاد کند. مهدیـان می‌گوید: در 
همین راسـتا مطالعه‌ای توصیفی-تحلیلی باهدف بررسـی 
وضعیـت موجـود شـهرداری الکترونیک در کلان‌شـهرها 
انجـام شـده اسـت. او ادامـه می‌دهد: روند پرشـتاب رشـد 
جمعیـت و افزایـش تعداد و وسـعت شـهرها، از زمـان آغاز 
شـکل‌گیری شـهرهای صنعتی، ابعـاد کم‌سـابقه‌ای یافته 
اسـت، به‌گونـه‌ای کـه توسـعه شـهرها به‌صـورت احاطـه 
جمعیتـی، کالبدی یا توأمان در سـطح جهانـی به پدیده‌ای 
ارشـد جغرافیـا و  اسـت. کارشـناس  تبدیـل شـده  بـارز 
برنامه‌ریـزی شـهری خاطرنشـان می‌کند: هم‌زمـان با این 
تحـولات، فناوری‌هـای نویـن اطلاعاتی موجـب تغییرات 
اداری، تحقیقاتـی، قضائـی و  گسـترده‌ای در نظام‌هـای 
حکومتی شـده اسـت و شـهرداری‌ها به‌عنـوان نهاد اصلی 
اداره امـور شـهری نیز از این تغییـرات بی‌نصیب نمانده‌اند. 
مهدیـان می‌گویـد: مدیریت شـهری در این شـرایط، برای 
پاسـخگویی به مسـائل رو به گسـترش و رفع مشـکلات 
اداره بهینه شـهرها، نیازمند برنامه‌ریزی‌های هوشمندانه‌ای 
اسـت که در راسـتای توسـعه پایـدار حرکت کنـد و بتواند 
نیازهـای حـال و آینده شـهروندان را به طور مؤثـر برآورده 
به‌عنـوان  شـهرها  امـروزه  می‌کنـد:  اضافـه  او  سـازد. 
مهم‌تریـن سـکونتگاه‌های بشـری، درصـد قابل‌توجهی از 
جمعیـت جهـان را در خـود جای‌داده‌اند و تغییرات وسـیعی 
در کاربـری و پوشـش زمیـن از مقیـاس محلی تـا جهانی 
را رقـم زده‌انـد، در ایـن میان، کشـورهای درحال‌توسـعه با 
افزایش چشـمگیر جمعیت، سـهم بسـزایی در تغییر چهره 
کـره خاکـی دارنـد، به‌گونـه‌ای کـه پیش‌بینی می‌شـود تا 
سـال ۲۰۲۵ جمعیـت ایـن کشـورها بـه ۴.۴ میلیـارد نفـر 

برسـد. کارشـناس ارشـد جغرافیـا و برنامه‌ریـزی شـهری 
تأکیـد می‌کنـد: ایـن روند موجـب توسـعه غیرقابل‌کنترل 
شـده  جدیـد  سـکونتگاه‌های  ایجـاد  و  شـهری  نواحـی 
اسـت، درحالی‌کـه زیرسـاخت‌های شـهری در بسـیاری از 
ایـن کشـورها، متناسـب با رشـد جمعیـت توسـعه‌نیافته و 
ایـن امر لـزوم توجه جـدی مدیـران، برنامه‌ریزان شـهری 
مهدیـان  اسـت.  کـرده  دوچنـدان  را  سیاسـت‌گذاران  و 
سـازمان‌های  مدیـران  شـرایطی،  چنیـن  در  می‌گویـد: 
دولتـی و خصوصـی ناگزیر بـه بهره‌گیـری از رویکردهای 
نوینـی همچون شـهرداری الکترونیک شـده‌اند تـا بتوانند 
پاسـخگوی نیازهـای فزاینـده شـهروندان باشـند. او ادامه 
می‌دهـد: امـروزه دولت الکترونیـک با ارائه سـرویس‌های 
متنـوع، بسـتر اسـتفاده از اینترنـت و فناوری‌هـای نوین را 
بـرای ارائـه خدمـات ارزان‌تر و کارآمدتر فراهم کرده اسـت 
و شـهرداری‌ها به‌عنـوان یکـی از نهادهـای پرمخاطب، در 
زمینه‌هـای متنوعـی همچـون عبورومـرور شـهری، رفـاه 
عمومـی، مسـکن، کاربـری زمیـن، تفریحـات، فرهنـگ، 
اقتصـاد و زیرسـاخت‌های شـهری بـا مـردم در ارتبـاط 
مسـتقیم هستند و لازم است طیف گسـترده‌ای از نیازهای 
شهروندان را باکیفیت مطلوب پاسخ دهند. کارشناس ارشد 
جغرافیـا و برنامه‌ریـزی شـهری تأکیـد می‌کنـد: باتوجه‌به 
مشـکلات عدیده موجود در شـهرها به‌ویژه در کشـورهای 
درحال‌توسـعه، ناکارآمدی روش‌های سـنتی اداره شـهرها، 
مشـکلات را تشـدید کـرده و موجـب نارضایتـی عمومی، 
اتالف منابـع و ایجـاد اختالل در زندگـی شـهری شـده 
اسـت، بنابرایـن حرکـت به‌سـوی شـهرداری الکترونیکی، 
نه‌تنهـا یک انتخـاب بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر به شـمار 
مـی‌رود.  مهدیان می‌گوید: مفاهیمی همچون شـهرداری، 
حکومـت محلـی و مدیریـت یکپارچـه شـهری، تنهـا در 
کنـار یکدیگـر معنـا می‌یابنـد و بهره‌گیـری از روش‌هـای 
نویـن مدیریتـی همچـون شـهرداری الکترونیکـی، گامی 
مؤثـر در تحقـق توسـعه پایدار شـهری بـه شـمار می‌رود 
یکپارچـه،  اطلاعاتـی  بانک‌هـای  ایجـاد  زمینه‌سـاز  و 
تسـهیل هماهنگی‌هـای درون‌سـازمانی، کاهـش فسـاد 
اداری، ایجـاد تعامـل مؤثر میان شـهرداری و شـهروندان، 
سرعت‌بخشـی پاسـخگویی به درخواسـت‌ها و شـکایات، 
کاهـش ترافیـک و افزایـش رضایت عمومی خواهد شـد. 
او اضافـه می‌کنـد: رشـد فزاینـده فنـاوری اطلاعـات در 
ابعـاد نظـری و عملی، جهـان را از عصر صنعتـی به عصر 
اطلاعـات وارد کـرده اسـت و مفاهیمـی همچـون دولـت 
الکترونیـک، شـهرداری الکترونیـک و شـهر الکترونیـک 
امـروزه بخـش جدایی‌ناپذیـری از زندگـی جوامـع بشـری 
الکترونیکـی  شـده‌اند و رونـد گسـترش شـهرداری‌های 
در جهـان غیرقابل‌انـکار اسـت. کارشـناس ارشـد جغرافیا 
ازآنجاکـه  می‌کنـد:  خاطرنشـان  برنامه‌ریـزی شـهری  و 
اجـرای طرح‌هـای شـهرداری الکترونیکـی نیازمنـد رفـع 
نیازمندی‌هـای متنـوع شـهروندان اسـت، فرهنگ‌سـازی، 
مشـارکت مردمـی و حمایت‌هـای دولتـی نقـش مهمـی 
در تحقـق ایـن اهـداف ایفـا می‌کننـد. مهدیـان می‌گوید: 
پیش‌بینی می‌شـود بـا افزایـش سـرمایه‌گذاری‌های دولت 
و رشـد فنـاوری اطلاعـات، بسـیاری از خدمـات شـهری 
در آینـده نزدیـک به‌صـورت الکترونیکـی ارائـه شـود و 
به‌این‌ترتیـب دولـت و مـردم از مزایای آن بهره‌مند شـوند.

خبر خبر 

 پیش‌بینی برگزاری ۶ رویداد 
فرهنگی ویژه در ناژوان

 گـروه اصفهان: مدیـر نـاژوان شـهرداری اصفهان 
از پیش‌بینـی برگـزاری ۶ رویـداد فرهنگـی ویـژه دهـه 
کرامت و هفته فرهنگی اصفهان توسـط اداره فرهنگی، 
اجتماعـی و ورزشـی مدیریت نـاژوان برای اجـرا در این 
پهنـه زیبـا خبـر داد و گفت: ایـن رویدادها بـا همکاری 
فرهنگـی،  مجموعه‌هـای  و  مراکـز  بخش‌هـا،  سـایر 
خواهـد شـد.  برگـزار  اصفهـان  ورزشـی  و  اجتماعـی 
مهـدی قائلی با اشـاره بـه پیش‌بینی برگـزاری ۶ رویداد 
فرهنگـی ویژه دهـه کرامت و هفته فرهنگـی اصفهان 
در نـاژوان اظهـار کـرد: ایـن رویدادهـا شـامل برگزاری 
مسـابقات هندبـال سـاحلی آقایـان و بانـوان در زمیـن 
ماسـه‌ای نـاژوان و باغ بانـوان ناژوان از چهـارم تا هفتم 
اردیبهشـت و اختتامیه مسـابقات هندبال سـاحلی هفتم 
اردیبهشـت بـا همـکاری اداره ورزش همگانی سـازمان 
فرهنگـی، اجتماعـی و ورزشـی شـهرداری اصفهـان و 
هیئـت هندبـال اسـتان اصفهان برگـزار خواهد شـد. او 
از اجـرای رویـداد همایش پیـاده‌روی خانوادگـی ناژوان 
در جـاده سالمت نـاژوان در روز دوازدهـم اردیبهشـت 
و  همگانـی  ورزش‌هـای  اداره  همـکاری  بـا   ۱۴۰۴
مدیریـت کانون‌هـای خدمت رضـوی اسـتان اصفهان، 
بـاغ  اردیبهشـت در  رویـداد اصفهان‌دخـت روز دهـم 
بانـوان ناژوان، رویداد جشـن پرتو مهربانی با مشـارکت 
خادمیاران آسـتان قدس رضوی و ناحیه مقاومت بسـیج 
سـپاه امـام رضـا )ع( اصفهـان در روزهـای هجدهـم و 
نوزدهـم اردیبهشـت در پـل قلمـکار و در نهایـت شـاد 
پیمایـی میالد امـام رضـا )ع( در نوزدهـم اردیبهشـت 
بـا مشـارکت خادمیـاران رضوی آسـتان قـدس رضوی 
اصفهـان  عمـوم شـهروندان  از  و  داد  خبـر  اصفهـان 
دعـوت کـرد ضمن حضـور در عرصـه نـاژوان و برپایی 
دورهمی‌هـای خانوادگـی در این فصل جـذاب اصفهان 
و اسـتفاده از فضـای زیبـا، پرنشـاط و دوست‌داشـتنی 
اصفهـان و نـاژوان از ایـن برنامه‌های فرهنگی اسـتفاده 
نماینـد. مدیر نـاژوان شـهرداری اصفهـان تصریح کرد: 
نـوروز سـال ۱۴۰۴ نیـز بـا اجـرای ۱۵ عنـوان رویـداد 
فرهنگـی و ۱۳۵ اجـرا و حـدود ۵۳ هـزار و ۷۰۰ نفـر 
مخاطـب افتخـار میزبانـی از شـهروندان و گردشـگران 
در قالـب رویدادهـای فرهنگـی سـتاد اجرایـی خدمات 
سـفر شـهر اصفهان را در ناژوان اصفهان داشتیم. قائلی 
گفـت: امیدواریم در سـال جاری شـاهد اجراهای متنوع 
و مناسـبتی و دورهمی‌هـای خانوادگـی خاطره‌انگیـز در 
نـاژوان اصفهـان بـا حضـور شـهروندان و خانواده‌هـای 

باشـیم. آن‌ها 
 

 پایدارسازی برق تقاطع‌های 
شهر اصفهان تا خرداد ۱۴۰۴

 گـروه اصفهـان: معـاون حمل‌ونقـل و ترافیـک 
شـهرداری اصفهـان از پایـداری بـرق ۱۳۰ تقاطـع این 
کلان‌شـهر خبـر داد و گفـت: تـا خـرداد سـال جـاری، 
بـرق تمـام تقاطع‌هـای دارای کنترلـر شـهر، فرماندهی 
پایـدار خواهد شـد. سـعید سـاکت اظهـار کـرد: یکی از 
چالش‌هـای اصلـی شـبکه معابـر در شـرایط ناتـرازی، 
قطعـی بـرق تقاطع‌ها اسـت کـه به بی‌نظمـی ترافیکی 
می‌شـود،  منجـر  عبورومـرور  ایمنـی  در  اختالل  و 
بـه همیـن دلیـل پایـداری بـرق تقاطع‌هـا به‌عنـوان 
برنامـه‌ای جـدی در دسـتور کار معاونـت حمل‌ونقـل و 
ترافیـک شـهرداری قـرار گرفته اسـت. او افـزود: از دی 
۱۴۰۳ عملیـات پایدارسـازی بـرق تقاطع‌هـا بـا جدیت 
آغـاز شـد و طـی ایـن مـدت بـرق ۱۳۰ تقاطـع از ۲۲۰ 
تقاطـع مجهـز بـه کنترلـر فرماندهـی در سـطح شـهر 
پایدار شـده اسـت، این در حالی اسـت کـه هدف‌گذاری 
اولیـه پایـداری بـرق ۱۱۰ تقاطـع بـود و اکنـون از ایـن 
برنامـه پیشـی گرفته‌ایم. معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک 
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه بـا برنامه‌ریزی‌هـای 
انجام‌شـده قـرار اسـت تـا خـرداد سـال جـاری، بـرق 
۲۲۰ تقاطـع شـهر که دارای سیسـتم فرماندهی اسـت 
پایـدار شـود، گفـت: بـرای ایـن منظـور، راهکارهـای 
مختلـف از جملـه اسـتفاده از سیسـتم‌های برق‌رسـانی 
ادارات، تجهیـزات دانش‌بنیـان و سـامانه‌های جدیـد در 
»قـرارگاه پایـداری بـرق تقاطع‌ها« کـه در مرکز کنترل 
ترافیـک اصفهـان راه‌اندازی شـده اسـت، مورد بررسـی 
قـرار می‌گیـرد. سـاکت بـا اشـاره بـه هماهنگی‌هـای 
نهادهای مرتبط گفت: همـکاری نزدیکی میان معاونت 
حمل‌ونقـل و شـهرداری شـرکت توزیـع بـرق و پلیس 
راهـور برقـرار اسـت تـا در صورت بـروز قطعی بـرق در 
بعضـی تقاطع‌هـای اسـتراتژیک، بـا حضـور نیروهـای 
پلیـس یا همیـاران ترافیکی، شـرایط به‌صـورت میدانی 
مدیریـت شـود. او با اشـاره به پیشـروی برخـی مناطق 
در پایـداری برق تقاطع‌ها خاطرنشـان کـرد: مناطق ۱۳، 
۱۴، ۱، ۱۱، ۱۲، ۹ و ۱۵ در ایـن زمینـه عملکـرد بهتری 
داشـته‌اند و سـایر مناطـق نیـز در حـال اجـرای ایـن 
برنامـه هسـتند. معـاون حمل‌ونقـل و ترافیک شـهردار 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: بـا تکمیـل پـروژه پایداری 
برق تقاطع‌ها و توسـعه سـامانه‌های نظارتـی و مدیریت 
تردد، شـهروندان اصفهانی می‌توانند بـا آرامش و ایمنی 

بیشـتری در سـطح شـهر تـردد کنند.


